11. Ordinarius autem, auditio Capitulo quemlibet Dioece e⁵¹, tis cum onoribus suo munere solvere possit in quacumque quoli d et sacerdotia i munere functum, postquam quadraginta vel qui quagmta sacerdotii annos exegerit.

De Sacramentis

1. Quod ad patrinos Baptismi et Confirmationis attinet, beantur mihi videtur suadendum esse, non vero iubendum.

h 2. Conf rmat o autem, s mort s per culum ads t, non solum a paro-
c o, sed a qual bet sacerdote qu ad v sendum nf rmum occurrer t, con-
ferr1 poss t.

. 3. Quod ad poen tent am att net, reservat onem peccatorum om-
nmo tollendam esse op nor, cum am n desuetud ne s t.

4. Aetas autem canon ca ut qu s 1c te Presbyteratum rec pere pos-
sit, a d v1ges1mum tert um annum reducatur.

Item n Sacr s Ord nat on bus temporum nterst t a prudent Ep-
scop meo ud c o, componenda et statuenda sunt.

S ? T tulum autem patr mon aut pens on s aut et am benef c n
acr s Ord nat on bus puto abrogandum esse. Unus t tulus serv t d oe-
cesls aut miss1omis servar poter t.

7. Ord nat ones n sacr s qual bet de dom n co aut festo de prae-
cepto haber poss nt, nulla et am grav causa nterven ent .

8. De Matr mon o haec m h exped te v dentur:
a) omn a gradus m nor s mped menta abrogentur;
b) d spensat o super mped mentum « m xtae rel g on s » a loco-
rum ord' nariis, qu n opus s t ad Sanctam Sedem recurrere, conce d' 1
possit.

De abstinentia et ieunio

. Tota abst nent ae et e un d sc pl na, duobus bell s grav ss m s pla-
g s vulnerata, nov s leg bus atque nst tut s et corr genda et emen-
d anda est.

De Cultu Divina

. 1. Part Tert ae *Codicis Juris Canonici quae* « De Cultu D v no »
tnscr b tur, t tulus spec al s ad ungatur: « De Cantu et Muska Sacra ».
cl 2. Properanda est, ut v detur, Brev ar Roman et M ssal s emen-
at10 certa et def n ta.

3. C ontra res novas autem quae ad arb tr um n sacn s ceremoniis
et 10 sermonem exper ment nom ne nductae sunt, cum cul-
tus un tat et d sc pl nae detr mentum afferant, magna sever tate uten-
d um est.

r 4. Itern rel qu arum cultus moderar oportet proh bendo quom nus
et tqu ae, quas d cunt, B. M. V rg n s, exponantur.

. 5. Pont f cales vero coer mon ae praesert m M ssa Chr smat s fena
qu nta n Coena Domini, ut puto, exped lenda e sunt.

De disciplina

1. Hoe summopere nculcandum est ut f deles plene oboed ant Sum-
tnae Eccles ae auctor tat , et am n rebus ad F de et morum d sc pl nam

non pertinentibus, Augustum Pontificem profitentes revera non solum in: fallibilem (inerrantem) Religionis interpretem in veritate et christianaæ familiae pastorem et communem magistrum ad tonus siae gubernacula cotidie moderanda.

2. Intern utile valde puto Oecumenicum Concilium maxima sua auctoritate clericos graviter monere ut debeatam reverentiam et oboe lenorum Episcopis praebeant.

3. Expedit, humili meo iudicio, ut Episcopi per motus temponibus, certiores fiunt a superiori auctoritate de malorum menti quaestionibus necnon de erroribus qui oriri possunt; nam eo notitia Episcopos iuvare in dioecesis regimine valde potest.

4. Item librorum prohibitorum Index renovetur, partem vetis de a nova secernendo; nuntium in actis diurnis ponatur apud causis adhuc quaedam scripta prohibenda sint ut prohibitionis opus vulgus aequa existimatio fiat ita ut librorum censura inconsularum pugnationum impetum sustineat.

5. Tulliae tantum usum apud latinas nationes a clericis servari vole alde mihi optandum est.

6. Item optandum est cuiusvis dioecesis clericos, post a sacris ordinibus annos, ad pastorale ministerium, pro temporum necessitate, accuratius et perfectius institui.

7. De fine et statim oportet quomodo loco ministrum certos dioecesis mserendum et componendum sit istudque designari terminosque exemptionis ab Ordinarii iurisdicione compo-

8. Legatorum piorum leges, ad novam rerum consilione sitae, expediantur.

9. Convenit ut confessariis facultas concedatur poenitentes ipsandi, iustis de causis, ab ieunio et abstinentia.

10. Elenchus Ecclesiae praecceptorum ad novas horum temporales condiciones componendus et perficiendus est.

11. Gravem quaestionem de clericis suspensis a divinis apostatis, peculiari modo examinari oportet.

12. Examinanda autem est possilitas ut sacerdotale admvetur ab iis qui parati sint in Ordine Diaconatus manere, cionibus quas Sancta Ecclesia posuerit.

Humiliter sentio solutionem huius quaestioonis affirmauere pdebitis cautionibus, posse.

13. Emendari videtur beneficiorum administratio ut, quantum potest, inter clericos stridentia discrimina tollantur.

14. Novum catecheseos textum patrui sermonis, emendatum e nova tempora accommodatum, in lucem edi optandum est.

De iudiciis

. Testes atque partes in actionibus processualibus unum tantum ms Iurandum emittere teneantur ante aut post interrogationes, non vero semel atque iterum.

De poenis ecclesiasticis

Numerus reducatur delictorum quae excommunicationem secum-ferunt.

Facultates autem quinquennales Episcopis, beneficii gratiaeque causa concessae, ex Codicis iure concedantur.

ffl HUGO CAMOZZO
Archiepiscopus Pisanius

178

Exe.Mi P. D. MARTI LONGO DORNI

Episcopi Pistoriensis (Pistoia)

Pistoia, 4 settembre 1959

. In risposta alla pregiata N. 1 C/59-1032, invio l'allegata mia esposizione di alcuni argomenti e voti che mi pare, modestamente, opportuno siano trattati nel prossimo Concilio Ecumenico.

Bo solo fatto accenni e mi scuso della brevità e della modestia delle mie proposte.

. Protesto la mia piena adesione alla santa iniziativa del S. Padre per Il Concilio e mi tengo a disposizione nella mia pochezza per dare la mia opera.

Accompagno con fervide preghiere l'attività di codesta Commissione e nu dico Eminenza Vostra Rev.ma e con sensi di profonda venerazione

della Eminenza Vostra Reverendissima
ossequientissimo

ffl MARIO LONGO DoRNR
Vescovo di Pistoia

I. *De re dogmatica*

¹ . De.finiatur et vindicetur natura spiritualis hominis eiusque finis transcendens, aeternus supernaturalis conficiatur aliqualis « Summa et Professio fidei » cui tulus conveniat < Anthropologia Christiana ».

Nam hodie maxime serpentes errores sunt de homine: ita

- a) materialismus atheus aut technologicus;
- b) existentialismus qui hominem sine vero et sine spe et cum anxietate damnat ut « stipulam ante faciem venti » scilicet virtibus caecis et fatis inhumanis;
- c) errantia systemata de re sociali ex falsa notione de homme oriuntur et ex negatis iuribus personae humanae;
- d) nova inventa et scientiae progressus rationem vultae mutant, sed ultra et supra haec bona, finis et ratio hominis sunt;
- e) huic fini transcendentis subordinentur et ut media acceptant poterunt et debent res et bona, scientia et ars, progressus et quae cum oeconomia divina et salute hominum aptari poterunt, scilicet actualis civilis ratio et propriae cuiusque gentis ingenium et vita;
- f) causae bellorum et iniustitiae inter populos vel membra statis ita fugani poterunt et fundamenta pads in ventate et caritate instaurari.

2. Damnetur negatio ordinis supernaturalis qui aperte vel per aequivoqua verba obscuratur vel reicitur.

- a) Laicismus, immanentiae innixus errore, exaltat solum et unice rauiones et modos (valori) terrenos, storicos, humanos, psychicos et scientificos;
- b) novus pelagianismus, sc. naturismus negat peccatum et redemptionem a Deo et propugnat redemptionem hominis ex suis viribus tantum et naturalem;
- c) storicismus et syncretismus agnosticus negant revelationem et transcendentiam religionis christianaem;
- d) quoddam studium psychologiae repellit studium theologiae et confundit vel ignorat sensum verborum et rerum.

3. Vindicetur doctrina de Ecclesia de sacra Hierarchia, nam:

- a) errores patent quibus religio ut factum individuum dicitur;
- b) quaedam forma i. d. democratica laicis tribuit nimia iura et falsa;
- c) factus a qm¹ Ecclesia damnatur ut causa maiorum, schismatum et immissione socialis aut reicitur eius auctoritas et acutio in rerum humanarum gestione et vitae socialis cursu dirigendo.

4. De flimatur veritas de peculiari cooperatione Mariae V. Irgmis in Redemptione hominum cum Christo et per Christum, scilicet de *Marta Corredemptrice et Gratiarum Mediatrix*. Videtur enim veritas mature per pensa et universaliter accepta et quodammodo stricte adnexa iam

definitis do m "b d
videtur d g lli ati us e M. Immaculata et Assumpta; insuper bene apta
Red ustrandam naturam hominis eiusque nobilissimi finis ex
emptione et gratia accepti.

II. *De Re Morali*

nae ¹ di . Definiatur . . natura, vis et extensio legis moralis, aeter-
gatio co ymae et damnet ur d up¹ ex error scl lct sive negat¹⁰ Legis sive ne-
gmtioms hmus legis:

tnatum ex philosophis recentibus per scriptores fabularum vel dra-
nae v lln publicos descendit sistema autonomiae actionis huma-
untatis et ita studium vivendi pro modulo suo vel ad rationem
Is et voluptat¹s propnæ;

legis b) <locent vit am esse extra et supra rationem b ont et ma^l; omiss
et contemptorem modum exaltant, etiam violentum et
u)m, ummodo audacem et personalem elctionem contineat;
pueril c omne¹ n scientiam et regulam morum destruunt et peccatum ut
em ucum d _espilclnt'. ems

situaz. q etiam aegmv:llenter facmnt qu1 docent « morale della
iudicio tone » Ita di c t am, sc¹ reponend o in subiectivo et omnino persona¹
2. lu ttmam regu¹am actornis et vitae, ab¹sque regula oblectiva.

offici illustretur et care proponatur quaedam « Summa actu^{al}ls » citca
ruin a, iura, obligationes, regulas de variis speciebus actuum humano-
Pius XII guam vacant « morale professionale »; de qua p ura et m ira
hod^{so} lernae praecpta et regulas dedit, occasione data; nam circumstantiae
in r b ae guae stiones excitant et responsa clara et secura postulant
e us gerendis.

III. *De re Sacramentaria et liturgica*

Praecipue declaratur doctrina de dupli natura Ecclesiae sci. de
tis et nro mysti h"co et terarchico, interno et exteriore, cum notis sancti Ita-
tuaJis universalit¹ls etc. et d¹f endatur primatus vitae intentionis et spm-
et orationis et sacramentorum.

tun nam ex rerum adjunctis etiam de publicis et externis
Pericul us tempon us his operam et curam impendere de mit suam;
:)m a.dest sese terrenis rebus praecipue dare;

viribus in mediis apostolatus quidam nimis fidere videntur
bene or In an d¹ et externis, ut pecunia, Judi, sapiens societas et ars
maxime videntur;

c) Hague cognit¹⁰ sacramentorum et part¹Cipat¹⁰ sacrae ac^{ll}o ni-

liturgicae diffundantur ut fideles vitam gratiae aestiment et alant, cultum Dei foveant.

2. Sacra Auctoritas Concilii perficiat et compleat quae opume Pius XII ordinavit et concessit ad innovandam rem sacramentariam et liturgicam, ad fovendum novum motum circa res divinas ex parte fidelium;

a) iuris communis pro tota Ecclesia fiant privilegia concessa quibus gentibus et locis, ita verbi gratia Rituales bilingues, latino et vulgaris sermone exarati ad intellegentiam fidelium pro rebus iis bus; ita etiam pars didactica et catechetica S. Sacrificii Missae ah quo modo fidelium captui adaptetur;

b) de minoribus ordinibus et de Subdiaconatu et Diaconatu disciplina melius studio subiiciatur ut hodiernis adiunctis aptetur ad incrementum servitii Ecclesiae, servatis servandis;

c) In simpliciorem modum reddantur caeremoniae pontificaes quae ob varietatem minores interrumpere et extendere velentur actiones sacras, cum damno interioris orationis et attentionis; ita v. gr. ritus e consecratione Ecdesiarum, Missae Pontificales etc.

IV. De re oeconomica et disciplinari

1. Instauretur Codex Iuris canonici et renovetur ad normam constitutionum et legum successive editarum.

2. Auctoritas Romani Pontificis firmetur et unitas Ecclesiae in ume defendatur; attamen cum varietate gentium et circumstantiarum hodie maxime crevit ob temporis progressus, consonet maior auctoritas Episcoporum qui non ut simples executores fiant, sed ut successores Apostolorum vere et illico dioeceseos administrent et peculiaribus necessitatibus obveniant.

Auctis itaque facultatibus Ordinariorum in legibus ve d1spensandis, per onus referendi et per inspectionem hodie facihorem, servetur unitas.

3. Dies festus de praecepto et dominicae extendantur quoad Missae obligacionem, a^d vesperas sabbati, ita ut facilius adimplantur praeceptum Missae et catesis.

4. D^r Iscl^rma paenitentialis reformetur quoad abstinuam et ieiunium; nam vel studiorum vel operae causa plurimi fideles domum et semel remittunt, itinera adgrediuntur, cibos extra domum in mensis^{com}sumus^dibus ve¹ caupom^bbus, ita ut valde ardua et pene impossibiliter^b eva^{it} obser^fva¹⁰ legis ecclesiasticae, quae in destructionem vertit et occasio¹⁰nem peccati.

5. Gestio oeconomica ecclesiastica simplicior fiat:

a) pia legata reformentur et reducantur, saltem, si aliquo modo non substituantur ex thesauro Ecclesiae· nam onera saepius fiunt importabilia ob redditum deminutionem administratio exigit tem personas, errores causat, dubia creat, omissiones et an Xletates, ex acto reddituum saepe dia provocat, onerosas imqmisit10nes unportat et frequentes recursus ad reductiones petendas; saepe res incertae manent;

s limitibus brevibus acceptentur et Episcopi polleant facultate anandi ad consulendum conscientiae.

h . c) census et livelli et alii reditus huiusmodi ex antiquis modis odie reducantur, quia odium excitant, rerum actionem impediunt.

⁶. Reformetur exemptio religiosorum.

ffi MARIUS LONGO DoRNI
Episcopus Pistoriensis

179

Exe.Mr P. D. FRIDERICI PEZZULLO

Episcopi Policastrensis (Policastro)

21-vnr-1959

Eminentissime Ecclesiae Princeps,

· Bonori et sollicitudini mihi est responsum dare epistolae, quae e Vaticana, die 18 iunii volventis anni, n. I C/59-1040, ad me missa est.

Bis praesentibus litteris fere summatim exposui res et argumenta, quae mihi videntur tractari posse in futuro Concilio Oecumemico.

Osculo Sacrae Purpurae Eminentiae Tuae Reverendissimae propositus, in aximo cum obsequio me profiteor

Eminentiae Tuae Reverendissimae
addictissimum

ffi FRIDERICUS PEZZULLO
Episcopus Policastrensis

I. QuoAD DocTRINAM

a) *De Re Dogmatica.*

1. Divulganda doctrina de *Mystico Corpore Christi* (*Mystici. Corporis*) et de eius unitate, ut fideles suam dignitatem aestimare d^{icitur}scant et mutua charitate inter se diligantur.

2. Explananda doctrina de *liturgia* (*Mediator Dei*), ut populus nt.¹-bus sacris et praesertim divino sacrificio maiore intelligentia et sollertia adsit, et uberiorem utilitatem spiritualem ex ipsis percipiat. d'

3. Censeo confirmandam esse damnationem errorum, qui vulgo 1-
cuntur « Comunismo, Materialismo ateo », necnon doctrinarum, quae appellantur « Naturalismo, Laicismo, Esistenzialismo ateo ».

b) *De Re Morali.*

1. De doctrina, quae dicitur « relativismus moralis », quam censeo esse damnandam.

2. De moribus familiae, praecipue quoad tabem latissime diffusam onanismi.

3. De moribus personarum, quae varia vitae genera profitentut (vulgo « morale professionale »).

4. De moribus civium communitatis (vulgo « morale sociale »).

5. De periculis, quae praebent publica spectacula, id est: « cinema, televisione, radio », necnon ludi, qui ad animum relaxandum diriguntur (vulgo « sport »), et ephemeredes obscenae, quae singulatim ab adolescentibus et iuvenibus morbosa curiositate leguntur.

6. Firmissime asseveranda et laudanda spiritualis virtutum tudo, praesertim castitatis, secundum praecepta et consilium Evangelii.

c) *De Re « Sociali ».*

1. Censeo opportunum esse summarium Ecclesiae doctrinae, quae civium convictum respicit (vulgo « dottrina sociale della Chiesa »).

2. Puto non negligendas esse quaestiones, quae pertinent ad bonum oeconomicum personarum, quae officiis et muneribus variis vacant (vulgo « Movimenti sindacali ») et ad rei publicae administrationem (vulgo « Movimenti politici »).

II. QuoAD DISCIPLINAM

1. Abroganda lex de inamovibilitate Parochorum: ut, ad nutum Episcopi, ob rationabilem causam, pro bona animarum Parochi trasferri possint ad aliam paroeciam, vel, si indigni, beneficio privari, sine iudicis ecclesiastici sententia.

² natt . Quoad sacerdotes, qui nullo beneficio gaudent: ut, mutato Ordinatus t_uulo, praevio consensu Ordinarii proprii, nihil obstet guomis su _sacerdos transferri possit ad aliam dioecesim, maxime si in illa: loeces, propter sacerdotum abundantiam, nullum officium pecunie exercebat.

³ na . . De relationibus inter Episcopos et Sacras Congregationes Romanas posse concedi Ordinariis locorum facultatem dispensandi diem a rmped1m entis minonis gradus, necnon permittend1 tramat10nem sacrificii, illius estivis de praecepto, onerata ipsorum conanentia, quando hoe requiratur ob sacerdotum penuriam et bonum fmarum.

bu Praeterea, in N. loeces1 m1l1 commissa (et hoc accedit in a1ns d10eces1-pa: non est sacerdotum numerus sufficiens) unus parochus duas parochias debet; est in votis. ut ipsi concedatur facultas iterandi Issam etiam d16 f1stica . illius serialibus, ut fideles utriusque paroeciae eucanpl1m pietatem fovere et ministerio parochi frui possint, uti iam proximis S. ororum Communitatibus concessum est, etiam in urbibus agnisi, a S. Congregatione de Sacramentorum d1sciplina.

⁴ dit" O D e Regulari: Sacerdotes Cleri Regularis sint semper sube"1 ordinaru s, in us, quae ad regimen animarum et ministerium sacrae "ercenda p1nt, ut resurgere possint, si velint, vel satern, si coningimus ne aegregationis. Ordinarii locorum sacerdotes Cen reguans non immo ipsos adhibeant in munib1us sacerdotalibus et pastora-
j singulis paroeciis et in dioecesis servitio.

a ene confirmanda lex de coelibatus obligatione, quae m1ppt Subdiaconatus Ordinatione, et de habitu clericali servando ab sunt pr1moti.

cul sacerdotibus, qm a sacerdotio defecerunt vel ad statum sae-
sed arem rediucti sunt a Sede Apostolica: censeo non esse rem quenos, In1erint a iuvandos, ut resurgere possint, si velint, vel satern, si coningimus dal ut ad sacramentum Eucharistiae accedere valeant, remoto scandalo sub condicione simul vivendi tamquam rater soror.

⁷ tu l1 sacerdotibus, qui nondum matutinatem attigerunt, m re spmle a adiuvandis ne forte dispergantur, sed ut sacerdoti m1m vivere. vabant exempli b1us moribus et pietate ferventi.

⁸ di0 ecies1bu magis aequa distributione benefidorum ecclesiasticorum in
9. Des, In possibilis est.

saru f1nd1gentia, praxis communibus in administranda Confirmatione et
0 mmunione pueris.

11. Statuenda lex communis de ieunio et abstinentia, sine disparitate vel discrepantia, in omnibus dioecesibus. d
12. De Legatis Missarum: cum redditus annuus Legatorum sit val e exiguus (e. g. minor libellis mille), censeo posse concedi Ordinariis corum, pro ipsorum arbitrio et conscientia, facultatem eos cumulan vel commutandi in pium opus. 1

III. QUO AN LITURGIAM

1. Est in votis revisio et simplificatio:
 - a) Pontificalis et Ceremonialis pro Episcopis, ut breviores formulae et preces adhibeantur in consecrandis Ecclesiis et altaribus; .
 - b) Breviarii: ut psalmi ad Matutinum sint semper novem contlnui, cum tribus Lectionibus;
 - c) Ritualis Romani: ut dentur sacerdotibus aliquae facultates, usque adhuc reservatae Episcopis;
 - d) Missalis: ut adhibeatur nova interpretatio latina e texibus primigeniis, Pii Pp. XII auctoritate edita, in Introitu, in Graduali et Tractu, in Offertorio et Communio.

180

Exe.Mi P. D. IOSEPHI FENOCCHIO

Episcopi Apuani (Pontremoli)

Apuae, die quarta novembris 1959

Dioecesis **A**puanae **E**piscopus, Sacerdotes, christicolae Summo Pon-
 Concili nuper indictum non sine aliquo divino instinctu
 Vos favum gratias habent, quod ut felicissime ad exitum adducatur, no-
 ac soll'ores velut ex gu'od'am superno f'onte d'er1vet, ma10res m d'les v'res
 ad uni'ertiam dominici corpori greg'l's p'eat e'fli'cintque ut d'issi'dentes
 ces velint remeare Pastorem, Deo fervidas adhibere pre-
 esmunt.

Inter illa, in **C**d' guae ve1m futuro possint concilio commode tractari vel
 obser'v' tee **Iuris C'anonzcz'** re'f'orman'd'o perpen'd'i, ea mi'h'i, summopere
 1 a.;ti, proponenda videntur:

enim s'. Virgo dogm'a te d'e'f'miatur omm'ium conc'l'irtnix gratiarum. H'lsce
 creme uperioribus annis quae ad Christi Matrem studia spectant ea in-
 tione p'nta ceperunt, tam min' prorsus ex **M**anuae **V**irgin'l's cu'tu ac venera-
 qui h'n risticolarum vitam moresque fructus diminant, ut nemo sit
 ogma sanciendum esse, quod sit plurimum christianaе plebi
 um censeat.

2 in In chistrnnae doctrinae praceptis tradendis illud dilucide pateat
 genium !Ul:iine ponatur, sacra Confirmatione christianos et ad in-
 duci. re lglonl congruens conformari et in vitae consociationem pro-
 primu' Pugros igit'ur ea aetate imnngen'd'os censemus, cum coe'lest' sint
 quad mf ape refecti, omnegue christianaе doctrinae curriculum emensi,
 tur s'k'g' fit pos't msttut'l'Onem puen' em nee u'ltra me'd'me, quae d'cl'-
 et 0 ae Cuius si rei ratio habeatur, et alia utilia pro-
 3n Nt rehg'l on'l's d'ogmata altius explorentur lucu'entsque percl'piantur.

dotib' ostris saepenumero diebus de sacris a compluribus simul sacer-
 coetu. us peragend' ls agitu.r, praesertim frequent' sacer. d' otum
 conscj . n absurdum ld perscrutari videtur, possltne, pro Eplscop1
 r.nera, quam dicunt, « concelebratio » ea lege concedi, ut

4 ?raes' deat certigue sint ritus constituti.
 dae t' F'ltmo st'a b'l' que sacrae Dapis pracepto manente Pase h'at'l's sumen-
 altero empor'e, o b' intImam vitae christianaе et Pase lat'l's co'h'aerentlam,
 scatu P'obstulamus ut pracepto christianorum populus eucharistico pa-
 r cl o' vel nat'l tempore ChnstI vel quo SanctI O'mnes co'l'untr et

defuncti christicolae pie commemorantur. Nam cum crebriore mensae consuetudine facilius explicari, tum hisce temporibus, quibus⁵ et religio et vitae mores insidiis tentantur, nova lex expostu*a:i*. b⁶

5. Vigente caelibatus norma sacrorum imposta admissis, duant nonnulli, an opportune ea lex laxetur, dummodo numquam, dul privilegium hoc poscat, ad laicorum ordinem in perpetuum non decatur.

Hae enim putant ratione et melioribus notis maioreque sacris addictos praestare posset et periculum amoveri, ne in dies saepius ad id delabantur, quod sanctimonialibus evenire videmus.

In re tarn gravi quid ipse sentiam promere vereor.

6. Cuiusque dioecesis sacerdotes arctius vitae societate ea ratione ut, permissa in fidem atque potestatem episcopi facultate voluntam, si res postulet, singularem agendi, sacerdotes tamen, sublata causa, vitae communionem amplecti agereque cogantur.

7. Norma mihi abolenda videtur, quae per pericula sacerdotibus curionum tituli assignari soleant, uni episcopo eligendt quos ipse statuerit arbitrio concesso, id tamen post trium Synodalium minatorum duorumque curionum consultorum suffragium, consultantum causa, latum.

8. Mihi item abolenda videtur norma, qua beneficiarii titulis amoveri non possunt: satis enim superque eius tutelae consultum est, episcopus, consultandi scilicet ratione, suffragium exquirere cogatur. trU1? examinatorum Synodalium ac duorum curionum consultorum, si quts vel transferatur vel titulo amoveatur.

9. Episcoporum, qui dioecesis praesunt, aetatem LXXV annorum modo, curionum LXX terminandam esse dixerim, ita tamen ut neuter dignitatis gradus, neque episcopus neque curio trigesimum annum egredi possit, eoque elapse titulus vacans renuntietur.

10. Quae vis sit requietis per dies festos habendae diligenter perpendatur, quae, ad nostram usque aetatem manum labore contenta, cum novis vitae moribus atque institutis adaequanda ita homines, potius quam ab una corporis defatigatione, ab iis in primis, quae quaestuosa sunt, revocentur.

11. Cum ieunii atque abstinentiae praeceptum ea sit nostris tibus perscriptione prolatum, ut minus in dies apud ipsos regulos christicos posse videatur, per vestigandum diligentius censemus, ut' quod plebis postissimum christianae vita moresque postulant, ea conuenientiae forma vltaeque asperitas proscribantur, quae nostrae respondeant aetat.

12. Magna nonnullae dioeceses sollicitudine afficiuntur ob pecu-

niam sacris ^{fa}_cen^dis ant1qmitus ¹egatam, cums cum ^de vl oners tum de reditu summopere titubatur. Per opportunum itaque videtur dOns dominibus usque ad exitum XIX saeculi legatis mederi, singulis empan ato epl scopls munere ex1guum in posterum onus ^de ^fimend1.

erpetmtatem ipsam legatorum iterum pensandam censemus, quippe cum nostr^a qm^dem sententta, comma ^dms a^d vitae rerumque usum egata certo temp¹ quo e apso intercl1 ant, t.ermintur.

^c ¹³. Dioeceseon Itahcarum et fines et amphtudo retractentur atque ordinate cnim multas dioeceses atque componere, locorum angust1ls per spct1s, per dLT. ¹l e anima ^dverttmus. Quae sl ea amp*i*ltu ^dme st¹onentur, qua smgu¹ls satts et hominum suppe ^d"Itetur et opum et m- rumenti, ¹nsigni procu¹ d^ub^o io navitate augeantur et vm^bus.

ab dle denique quis esse ncget fines, tarn absone definitos atque sur e, corrigere?

¹⁴. Boe est postremum in omnium votis ut et in Italia titulorum Proventus acquentur et reditus.

ffl JOSEPH fENOCCHIO
Episcopus Apuanus

181

Exe.Mr P. D. AUGUST! BERTAZZONI
Archiepiscopi Episc. Potentini et Marsicensis
(Potenza e Marsico)

1 septembbris 1959

^m Bis incus1s responsiones remitto, iuxta peuta lstms Pont. Com-
missionis litteris sub die 18 iunii 1959 exaratis de re in S. C^{oncilio} O¹⁰ ecu-
enico tractanda.

Omni qua par est reverentia cuncta bona ominans, me profiteor

Add.mum in Domino
ffl AUGUSTUS BERTAZZONI
Archiepiscopus Episcopus Potentinus et Marsicensis

De re dogmatica

Pore¹. Ch. In Concilio tractetur de Ecclesia, sive ut invisibili Mysticu Cor-
de d. . sive ut ordinata per hierarchiam. Tractentur quaestiones
lsciphna clericorum et christi!delium ut sentiant omnes cum Ee-

clesia docente; de actione catholica, de laicorum officiis, de relationibus inter Ecclesiam et rei publicae gubernationem.

Damnenatur doctrinae de idealismo, de modernismo, de ex1ste.ntrnlismo, de materialismo logico et historico, de evolutionismo integrali.

Plura inveniuntur in Litteris Encyclicis Summorum Pontificum a Leone XIII ad Pium XII.

2. Ex modernismi erroribus novissimis temporibus nonnullae narunt falsae sententiae quae praesertim inter clericos serpunt maximumque periculum praeseferunt; decernat constitutaque Concilium verum intra fines reducens.

3. Patres Conciliates hodiernas erratas doctrinas, quae circa Ecclesiae auctoritatem serpunt condemnent, et doctrinam sanam proponant, de natura hierarchiae tum de relationibus inter hierarchiam et Christifideles.

4. Sollemni et infallibili proclamatione definiant Patres Conciliares dogma de munere B. M. V. divinae gratiae universalis Mediaticis.

5. Pro voto denique commendatur ut S. Concilium de S. Ioseph sanctitate disceptet, utpote qui iam inde a sinu matris ornata labi actuali deliberata vel semideliberata immunis exstiterit.

De re morali

1. Cum progressu scientiarum ingenti novae doctrinae ad rem moralem spectantes exortae sint et plurima instrumenta inventa sint, de rum usu disceptant varieque sentiunt moralistae, a Patribus petimus ut de veritate, liceitate, liceitatis condicionibus et adjunctis discernant.

De re et iure canonico

1. Per opportunum est Concilium Oecumenicum spirituales poenas Cadice statutas ad pauciores numerum reducere, iuxta mutatas porum circumstantias, ut efficaciores reddantur necnon faciliores in applicatione. Multae enim poenae praesertim latae sententiae, ob diversas causas - sc. inadvertentia ; el ignorantia confessoris - irritae fiunt.

2. Quad vero ad canonicam matrimoniorum disciplinam attinet auspicamus ut largiores facultates Ordinariis locorum concedantur, praesertim dispensandi super impedimenta minoris gradus ordinaria ob rationabiles causas, necnon instituendi Delegatum Episcopalem delegatione generali delegari possit matrimonii assistendi, quique a hōs subdelegare possit.

3. De discipl' 1.
Iargiore E. Ina cencorum demum ordinanda decernant Patres
4) pscopls facultates in regimine Dioeceseon remitti.
bus salva plenitudine Potestatis Romani Pontificis, omni-
1473 clericis guodam beneficio fruentibus obligatio canonis
5 nu a tolerata exceptione.
canonic De h₀ communicati_one et cooperat_onem cum acat^ho^lcl₀s d^lscip^lma
a iernis condicionibus moderetur et aptetur.

83 AUGUSTUS BERTAZZONI
Archiepiscopus Episc. Potentinus et Marsicensis

182

Exe.Mr P. D. PETRI FIORDELLI
Episcopi Pratensis (Prato)

D. Prati, die 25 octobris 1959
Beatissime Pater

scopor Curn Sanctitas Tua paterno amimo rogavent cons*l*'ia et vota Epl-
res et argumenta, quae in futuro Concilio Oecumenico
1)va eant, haec argumenta humiliter proponerem:
eas v. ea quae in Encyclica *Mystici Corporis Christi* et praesertim
c₀lesia eruates, quae ommium ch₀nstl₀ fid₀ mm umtat₀ m una cat^ho^lca E-
avent;
erisde 2) ea quae matrimonii sacramentum resp*l*cmnt, praeser^trm
net inm excelsum finem supernaturalem, *locum* queri te-
corpo quad est Ecclesie; . . .
sticae, sublimitatem, et necessitatem vocationis eccliesia-
4) religiosae, et, In genere, ad statum perfecti₀llis;
confirm naturam, qualitates, munera sacerdotii catholici, cum sollemni
coelib atione ex parte ommium Episcoporum de sanctissima ecclesiastica
atus disciplina;
5) et omnia, quae respiciunt mediationem B. M. Virginis matris Christi
t₀lanae, um nostrum, a laque capita maximus momentus doctrinae ma-
et son 6) solleme_m confirmationem doctrinae spiritu_m istcae in genere
ernnem nova_m d_m amnationem materrin_m lsm_m in genere;
tiu_m d naturalismi et laicismi in genere, uti consepta-
ocrrnae revelatae de fine supernaturali hominis a Christo re-

dempti deque vocatione omnium hominum ad finem supernaturalem et ad sanctitatem;

8) expoliorem tractationem de doctrina sociali christiana.

Circa disciplinam haec argumenta proponerem:

1) ut omnes parochi declarentur amovibiles;

2) ne quidquam praetermittatur ad rationem aliquam inveniendum ut dioeceses, quae clero, abundant, reliquis dioecesisbus et praesertim exteris Missionibus auxilium pro viribus praestent;

3) ut revisioni subiificantur omnes libri liturgici;

4) ut media parentur ad maxime fovendam perseverantiam et formationem asceticam sacerdotum, praesertim iuniorum.

Beatissime Pater: ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, maximas gratias ago, etiam omnium meorum sacerdotum et fidelium nomine, pro felicissimo huius Concilii nuntio; devotas orationes pro fructuoso eiusdem exitu promitto; et tandem me profiteor.

Add.mum in Christo
ffl PETRUS FroRELLI
Episcopus Pratensis

183

Exe.MI P. D. FRANCISCI PENNISI
Episcopi Ragusiensis (Ragusa)

Eminenza Reverendissima,

In risposta alla veneratissima del giorno 18 giugno 1959 prot. n. 1 C/59-1090 umilio le proposte per il prossimo Concilio Ecumenico, annunciato da S. S. Giovanni XXIII felicemente regnante, che tante speranze ha suscitato in tutta la Chiesa Cattolica.

Parecchie d'1 queste proposte saranno forse ingenuo o sproporzionate alla grandezza di un Concilio Ecumenico; tuttavia noi, con molta serenità le abbiamo esposte, perché fosse completo il nostro pensiero..

Con l'espressione della più profonda venerazione e con la assicurazione delle preghiere di questa giovane e religiosa Diocesi per la riuscita Concilio Ecumenico, mentre implore la Pastorale Benedizione, al bacio del S. Anello, mi protesto.

dell'Eminenza Vostra Ill.ma e Rev.ma
Devotissimo
ffl FRANCESCO PENNISI
Vescovo di Ragusa

QUAESTIONES MORALES

I. *Mendacium, secretum, restrictio mentalis*

Doctrina guae concilii ope rite concilii erat secreti observantiam arcendo mensura: et in secretis mentalis est emendanda quia videtur teoretice p. raxi. Institutes nesciunt ea uti.

« Oratione resoluti ur satius quaestio quadam diversa de militione, v. g. contra mentem secreti non defensiva ».

II. *Servilia opera*

non Superata videtur notio guae respublica ad « servile opus » gma care Saf. e. nltio operum vitandorum ad festos dies celebrandos. doctri Ius est illa vetari opera guae festi finem decipient, qui est: guies, na animae ornamentum, obsequium Dei.

III. *Ecclesiae praecepta*

et « Quoniam duo praecepta: « Subveniente necessitatibus ecclesiae etc. » existi totum tempus » ad nuptias celebrandas, in praesenti parvi Ptaec tantur. fidelibus et quasi nullius momenti, desideratur ut alia ornanda ad haec tempora magis adherentia, ut: « Officium antnum ad noscendam divinam religionem », etc.

EcCLESIAE INSTITUTIONES

1. Dioceſſim finnes ut in praesenti apparent, sunt emendantur.
2. Inſtitutus auctoritas (seu numerus annorum) praeter quam episcopus Possit. quisquis laet curam animarum, munus etmene minime

alia: Non desunt Dioeceses guae plurimos habent sacerdotes, dum efficacia omnino privantur. Aequabilior partitio esset magis utilis et 4. Sicutiam in regiom us fidei sum et in ceteris natum us. deponitum contra sunt latissimae paroeciae cum paucis sacerdotibus; deponitum dicitur ut sacerdotes collegiis addicti quam pauci sint, leis, ando. v. d. octoniam rerum naturam aiſſis magistris ea thō- 5. P. estimantur o ceteros curis animarum.
nino. ac leges de religiosorum exemptione exutienda ac omni sunt Innovanda: nam cura animarum est nunc commissa episcopis,

qui sacerdotibus carent, et sacerdotibus saecularibus qui pauci sunt et muneri apostolico impares.

6. Omnes administrationes bonorum temporalium sunt colhgen ae in unum officium dioecesanum, quod apte ac diligenter curet nummos aequae inter omnes distribuendos et onera custodiendorum rerum Ecclesiae spectantium, subveniendi necessitatibus religionis et sacerdotum-

7. Parochorum inamovibilitas est abolenda.

8. Perpendatur gravissimus casus clericorum in sacris, laysi sint: leges ut nunc habentur ad finem ineptae sunt, quinimmo mutt es illos ac inertes faciunt.

9. Modus consideretur utilior et aptior ut novicii sacerdotes sensim ad pastoralem vitam immittantur: et hos transire ignaros vetetur ex genere vitae distincto ad vitam moderationis expertem.. . . ed

10. Sacrae Congregationes Romanae non tantum msp1ciant, : quantum potest, concident atque current studia, colloquia, et editiones librorum, saltem ad illa quae pertinent ad S. C. de Semtnariis et Studiorum Universitatibus.

11. Ordinarii locorum habeant ampliores facultates, de his quae Apostolica Sedes solet ipsis concedere ad septennium, a quinquennium, ad triennium etc.

12. In unum cogantur coetum collegia, sodalicia et piae societates ad evitandas reduplicationes, flagitiosa certamina, pernidosissimas evitandas flagitiosa certamina, perniciosissimas.

Vestes rehglosorum et religiosarum semplificentur quam maxime ut praesentia tempora sint magis aptae.

Sodalitates catholicae ordinentur: redigendo in unum omnes coetus qui eundem finem habeant; vel saltem sint sub uno regimine.

Abolendae vel radicibus reformandae illae quae nominantur « Confraternitates », excepto quod in can. 711, § 2 didtur.

SACRAMENTA

1. Confirmationis Sacramentum conferatur tantummodo his, qui in spem inducunt ut sint integri Cristifideles et milites D. N. I. C.: id est, aetatem habeant illam ad doctrinam quae inducant ab bonam spem confirmatos futuros esse bonos milites Christi.

Corrigatur mens quod Confirmationis Sacramentum necessarium sit ad matrimonium contrahendum: quare indiscriminatim indoctis et dulis impertitur. Ad mala maiora vitanda patrini abolentur et in Baptismatis et in Confirmationis Sacramento: nam eorum praesentia quasi pro forma habetur.

¹². Leges ad contrahendum matrimonium in graves inducunt diffi-
nubendi producere debent documenta quae fidem faciant
iben status. Modus inspiciatur ut haec documenta facilius obti-
neantur.

³. Numeris computetur annorum praeter quern illicitum sit inire cau-
sam ad obtainendam sententiam de nullitate matrimonii ob defectum con-
sensus.

⁴. scolae sint in unaquaque paroecia quae doctrinam christianam
necessanam nu b' d' nmpertnnt.

Ex integro innoventur leges quae pertinent ad causas sollicitatio-
nis m prae sent'ls enim ponunt confessarim ta l' m d' iscnimine ut Impos-
si. Ie sit o mnis ratio quae defendat ac deearet suam innocentiam, et
saepius manet sub arbitrio accusatorum et sub malevolentia mo-
nitorum.

APOSTOLATUS

fi . Subsidia ac rationes excogitentur ut praedicationes sacrae sint ef-
facingiores, magis idoneae ad docendum ac propiores menti fidelium.

² . !Jecesse est ut institutiones ad religionem cognoscendam et in
Paroecus et in scholis efficaciores evadant et magni habeantur.

³ h : Oportet ut liber docendi doctrinam christianam sit unus, utilis
sc ohs paroecialibus, sodaliciis catholicis etc.

³ . Pro infidelium regionibus hortamur ut praeparentur et mittantur,
una cum prae d' licatoribus :fidei et virginibus sacratis, me d' cl, arc h' tecti,
teehnicl c th l .

⁵ a . lcl m scholis idoneis praeparati . . .
co . Inspicatur et altius perscrutetur quaestio de apostasrn opificum
etus a Sancta Catholica Apostolica Religione.

CODIFICATIONES

¹ . Codificatio principiorum moralium Decretorum S. Officii desi-
deratur.

² . Pariter desideratur codificatio Decretorum Sacrorum Rituum Con-
gregationis.

H FRANCISCUS PENNISI
Episcopus Ragusiensis

184

Exe.MI P. D. AEMILII BARONCELLI

Episcopi Recinetensis-Lauretani (Recanati-Loreto)

Prot. n. 11452 - Posiz. n. 13

Recanati, 26 agosto 195⁹*Eminentissime Domine,*

Gratissimum mihi ad Tuas rescribere Ven. Litteras e Civitate
ticana diei 18 iunii 1959, Prot. n. 1 C/59-1100 de futuro Conci¹⁰
Oecumenico a Summo Pontifice Ioanne XXIII fel. regn. indictio.

Animadversiones meas invenies in folio huic epistulae adnex:o
(Alleg. unicum). Illas cum omni libertate et sinceritate proposui, usus
etiam consilio virorum ecclesiasticorum peritorum, omni discreta ra-
tione et reservatione.

Ad osculum Purpureae vestis provolutus, omnia fausta Tibi adpre-
cans, me profiteer

Eminentiae Tuae
in Domino addictissimum
ffii AEMILIUS BARONCELLI
Episcopus Recinetensis-Lauretanus

1. Doctrina Corporis Mystici Christi maius habeat momentum in expositione et praecisatione dogmatica. d
2. De relationibus Ecclesiam inter et Statum plane notiones e- clarentur, necnon conceptus de « tolleranza » ut dicitur. e
3. Damnatlo Communismū materialisticū et athei¹⁵ necnon systemati^l existentialismi.
4. Ut promissio oboedientiae quae in susceptione Presbyteratus Ordinis emittitur, in votum, religione stringens, mutetur.
5. Delucide et uno tenore doctrina socialis Ecclesiae declaretur.
6. Ut exempti.o Religiosorum in ordine ad
7. Ut translauo clericorum ab una ad aliam Dioecesim facihs datur etiam cum tituli Ordinationis variatione.
8. Relationes inter Episcopos et Romanas Congregationes magno- pere expediantur.
9. Revisio^{fi} mium n. Dioecesium iuxta geographicam positione^m fiat.
10. Ut officium et beneficium cuiuscumque gradus perpetua non sint.

11. Radicitus recognoscatur beneficiaria administratio ut inter Sacer otes aequa fiat distributio bonorum reddituumque.

12. Lex abstinentiae tantum ad feriam sextam Adventus, Quadragesimae et quatuor Temporum reducatur.

13. Ut Liturgia ad simpliciorem formam redigatur, omnibus expurgata elementis supervacaneis.

14. Revisio Breviarii: unicus nocturnus stylistice et historice emendatus fiat.

15. Sacerdotes omnes Kalendario Ecclesiae Universalis exarato utan-

exceptione fac 0 Tc -9m0069 T2 3907555 0 Tdpro(d)T -0.11879 T 42.09914 0 Td

D

2. Studio S. Scripturae ac theologiae asceticae magis est incumbendum, iuxta sensum Ecclesiae.

d

3. Mira doctrina Ecclesiae de re sociali clarius ac fusius exponer a videtur.

B) *Ut unum sint:*

1. Fraterna caritas in omnibus intendatur.

2. Clerici in dioecesi solum ad servitium dioecesis ordinentur et « dioecesani » appellantur (non « saeculares »).

3. Religiosorum exemptio plena servanda est in eorumdem interno regimine, in institutione novitiorum ac clericorum iuxta Constitutiones; non autem in sacro ministerio exercendo pro Christifidelibus.

C) *Disciplina Cieri:*

1. Vita communis promovenda, praesertim ubi extant vicinae parvae paroeciae.

2. Exercitia spiritualia quotannis vel alternis annis peragantur.

Exe.Mr P. D. BENIAMINI SOCCHÉ
Episcopi Regiensis in Aemilia (Reggio Emilia)

Regio Lepidi in Transfigurazione Domini nostri I. C., 1959

Em.mo p . . . rincipi Dominico Card. Tardini plurimam in Domino salutem.

S·

Ptot. Sbene est, valeo. Quad me scripsisti (cf. litt. spitet 1104), videlicet Augustum Pontificem, quem Deus so cognoscere ac consilia colligere valde de referre e, haec Tl^{b1} de argumentis Concilii Oecumenici causa apparandis llll 1 vfdetur

Ad .

Potissi quaedam d^oc^trīmae capita quo^d pñimum attinet, ego quidem h^ooc plane ;ftm. sen.tzo Iesu Christi primatum et absolutum et universalem Ephesi_oe zuxta S. Pauli apostoli ad Colossenses (I et II), et ad «De . s - et III) necnon et summi Angelici Doctoris haec duo excerpta: ration ipso restat dicendum quod quidem inter divina opera maxime factu:m excedit: nihil enim mirabilius excogitari potest divinitus inter quad verus Deus Dei Filius fieret homo verus. Et quia mirabili.ssimum est, consequitur quod ad huius maxime unoq ls dem omnia alia mirabilia ordinentur, cum id quad est in genere maximum causa aliorum esse videatur » (*Summa dñe:: ;nt. IV, 27*). « Ut ergo evangelista hanc singularem plenitudin undantiae et efficientiae de Christo ostenderet dicit: De pleni proph^e eius omnes nos accepimus; scilicet omnes apostoli, patriarchae et Nota etae_d et Ius tⁱ qmⁱ uerunt, sunt et erunt, et etiam omnes angelⁱ. originqro haec propositio de aliquando quidem denotat efficientiam, seu hoe tna causam, sicut cum dicitur: *radius est vel procedit a sole*; et plenit denitat in Christo efficientiam gratiae seu auctoritatem; quia sunt g:atzae quae est in Christo causa omnium gratiarum quae tur in omnibus Intelectualibus creaturis » (in lo. I, 16). Ex quo immensum Chr^tum. caput etiam Angelorum. part: c. Ips sint sentio Mystycz, cuius ipse est caput. Huius ventatls defimtio, prout im. allatura est Christi triumphum, quad S. Ioannes, super tnae monstrum (lege communismum) una cum triumpho Rōc flstianae.

ditis Non minoris est momenti, ex Patrum Apostolorum traditione, ad Utntn. Pontificum (a Pio IX ad Pium XII f. r.) litteris encydicis,

Beatae Deiparae et conre^dempionem et medi'atl'onem publice sancire supremo Ecclesiae magisterio. . f

De erroribus contra fidem autem ut agam, sine ulla cunctattonē a-firmo communismi doctrinā et actionē simul cum aliis omne genus simulationib⁹ sub quibus se palam ostendit, cui respondendum aperte sicut Cerintho rogitanti: « recognosco primogenitū diaboli », cum se profiteatur agnum, at est intus lupus rapax, stirpitus reiiciendū et thematizandū esse eadem vi qua Concilium Tridentinum Protestanū sectam et haeresim suis fortibus telis confregit, ne forte denuo, S. Athanasii temporibus, si licet S. Hieronymi verbis uti, « totus or is ingemiscat et se esse Arianum miretur ». Faveas mihi, quaeso a Te ut proximi .Concilii Patres et Doctores admoneas rem enimvero postulare se-hoc temporis recurrentū esse « ad illud extremū atque ul̄ūmu ». natus consultum (videant consules ne quid respublica ca-piat) ». eni.m. antea, mea equidem sententia, quandoqu. ide ab assuetis non fit pass10 Itemque consuetudo omnia exaequat, haeresim genus minus horruit res publica Christiana aequa ac in illa silva « selvag-gia ed aspra e forte » primae beluae occursum antea vehementer trf-muit Dantes Aligherius, quern deinde pedetemptim metu exuit «di quel a fera alla galetta pe^{ll}e - l'ora del tempo e la dolce stagione »; al'l's v^{erb18} hinc quod vulgo dicitur « l'offensiva del sorriso », inde Italicum illu^{III} « il diavolo non E poi cosl brutto come lo si dipinge », in hoe, Carissime, in hoe « mala bestia » nos decipit et fallit. Ostendans, Te, periculum, ne quid, quod Deus avertat, insanabile contingat, st « dormiunt multi ».

Si extra fidem intendo mentem, item censeo, quod ad Ordinarii potestatem spectat, eundem posse parochorum remotionem minus ter peragere, cum nempe ex informata conscientia id aut bonum animarum aut institui rectoris indignitas admoneat, Concilium statuere oportere, nisi forte satius illi rei provideat *Codicis Juris Canonici* adaequano-mox exsequenda.

Ut deinde veniam ad alias res, illud addere possum quad nostrum una cum periculis quae secum affert contra sacerdotum « a mun-servatione » solidius in iisdem praesidium requirit sive vitae methodo sive nobilium exemplorum auxilio sive etiam pietatis actibus; proinde:

a) videant Patres si aliqua vita communis saltem ad minimum reducta inter parochos statuenda expediatur, ubinam fieri possit;

b) Martyrum acta, historico tamen fundamento probata, ad tudinem refclen^dam, melius est in Breviario Romano restituere in classibus festorum simplicibus non exceptis, saltem cum lecione contracta;

*sp̄ir̄tualia c) praestat sacerdotibus praesertim in cura animarum, tum exercitia
D o annzs tum mensilem recessum su b gravl' praecipere.
si d' :um plerumque matrimonii celebratio, apud nos baud dubie,
le us festis et matutinis horis fiat, plurimum ordinariae animarum
curae officiat | . E . C . l .. P . rle*

188

Exe.Mr P. D. AEMILII BIANCHERI

Episcopi Ariminensis (Rimini)Pridie nonas sept. 195⁹*I. De religiosa vita populi christiani*

1. Cum haec nostra aetas naturalismi affiatu penitus inficiatur, quo fere unice vis atque momentum tribuitur hominum actuositati, eorum dexteritati in inceptis moliendis ordinandisque, ac generatim rebus nibus quae ad naturalem ordinem pertinent, necesse imprimis ⁰₁¹¹₀¹⁰⁰ est ut christifideles ad supernaturalem agendi sentiendique rauonem efficaciter revocentur.

Quod quidem postulate videtur, ut clericorum institutio in Seminariis tradenda itemque catechesis fidelibus impertienda opportune noventur, magisque nostris temporibus respondeat. Peculiarique opportunum est, ut sacrorum dogmatum explicatio atque traditio pastoralis ministerii necessitates accomodetur.

2. Opportunae normae exoptantur, quae christiana ratione regant ac moderentur pecuhares quosdam nostrae aetatis status ac con*d*ic*io*_{nes}. Exemplo sint oblectamenta ad populum recreandum destinata, exerdtia, vivendi ratio ac spectaculorum actoribus servanda, me icaars et cetera eiusmodi.

3. Ad christiani coniugii sanctitatem restaurandam, cavendum ut a supernaturalibus gratiae auxiliis atque subsidiis, potius quam a humanis adminiculis remedia quaerantur.

4. Curandum est, ut in universis humanae navitatis campis sacra d^lg^mtas personae semper p^are oculis sit, eademque maxima qu^a par est aestimatione habeatur.

5. De socialibus quaestionibus, quae hodie maximum momentum habent, definitae normae ac legum quasi codex edantur.

II. De apostolatu ac vita liturgica

1. Cum clerus hodie nimis occupationibus distineatur, opportunum prorsus est ut, oficiis ac muneribus stricte sacerdotalibus clero :e.ser-vatis, alia plura oficia ac ministeria in quibus sacerdotes magnam et temporis pattern impendunt, laicis viris committantur qui iis obeun sint idonei riteque instruantur.

2

Variae divini cultus celebrationes id efficiant ut paroecialis vita maxime promoveatur.

c1pent. Opera danda est ut fideles conscient modo sacram liturgiam parti-

4

Par : Necessere est ut sacramentorum susceptionem accuratior preeaddatio praecedat, quae quidem christifidelium aetati congrua sit eosque probat ad debitam religiosam institutionem sibi comparandam et ad Vant. c cognoscenda onera et oilicia, quae e susceptis sacramentis deri-

5

cio . ritus, ac praesertim Officii Divini recitatio, ad simpli- rem ornam redigantur.

Lex de abstinentia et ieunio aliis poenitentiae operibus substi-

mu Prorogetur tempus utile ad implendum preeceptum de S. Com-
nione paschali tempore respplenda.

m Abrogetur quintum generale Ecclesiae preeceptum, quartum vero agis perspicue declaretur ac definiatur.

III. *De disciplina ecclesiastica*

ad /' In Votis est, ut ampliores facultates a Sacris Congregationibus transferantur.

cl . xpedit ut Ordinarii locorum maiore polleant auctoritate erga cum erum sibi suum Hum. Hue spectant beneficiorum coauiones, interventus g enus a?Itur de urgenda disciplina ecclesiastica, ac praesertim omne genus Inam b' T Hates iure sancitae, quae abrogantur.

r et Inc Unttatem et concordiam tuendam inter varia apostolatus opera epta, ut eorum elicitati satius consulatur, expe lit ut in tu loecesi omnes cat olicorum vires de iure et d e acto E p1scopo suum anru, eiusque Potestati ad pastoralem navitatem quo attmet, et rnm c e s regulari s O r d' mes et Congregations religiosae sublcrntur.

P erfui Ut christianus populus sacerdotis opera ac ministerio quam maxime possit, in votis est ut ecclesiastica beneficia a earn ornamet eveniantur, illud qua sacerdotibus necessaria ad honeste vivendum suppet. 5 emque a quavis eorum administrandorum cura eximantur.

sp lit tualia est ut sacerdotibus obligatio imponatur quotannis exercitia peragendi.